4

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2021 № 674
п. Чегдомын

Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, подлежащих капитальному ремонту, финансируемых за счет средств районного бюджета, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для включения в проект районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов бюджетных ассигнований на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности района администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих капитальному ремонту, финансируемых за счет средств районного бюджета, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                        А.М. Маслов
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 11.11.2021 № 674
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципальной собственности, подлежащих капитальному ремонту, финансируемых за счет средств районного бюджета,
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	№

п/п
	Наименование объекта

(вид ремонта)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Объем бюджетных ассигнований
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образование,
в т. ч.:
	Управление образования
	26 949,048

	1.1
	Общеобразовательные учреждения
	Управление образования
	17 253,329

	1.1.1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 п. Чегдомын (софинансирование на ремонт спортзала и облицовка фасада, замена окон и дверей)

	3 934,777

	1.1.2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Многопрофильный лицей (софинансирование на обеспечение элементами систем безопасности, ремонт ограждения)

	1 490,000

	1.1.3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 5 п. ЦЭС (софинансирование на капитальный ремонт здания)

	3 000,000

	1.1.4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия им. З.А. Космодемьянской» (ремонт ограждения)

	500,000

	1.1.5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 п. Чегдомын (уличное освещение)

	75,000

	1.1.6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова пос. Новый Ургал (замена АПС)

	420,000

	1.1.7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 12 п. Согда (софинансирование на замену окон и ремонт кровли, уличное освещение)

	2 099,880

	1.1.8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 п. Аланап (ремонт спортзала)

	1 468,335

	1.1.9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17 п. Тырма (кровля, ремонт помещения под «Точку роста» и софинансирование на капремонт здания)

	3 880,337

	1.1.11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 18 п. Солони (софинансирование на ремонт кровли и спортзала)

	205,000

	1.1.13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 21 п. Герби (уличное освещение, софинансирование замены окон)

	105,000

	1.1.14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 22 им. С.Н. Пальчука п. Этыркэн (уличное освещение)

	75,000

	1.2.
	Дошкольные образовательные учреждения
	Управление образования
	9 467,719

	1.2.1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 п. Алонка (ремонт кровли)

	2 705,800

	1.2.2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 п. Солони (ремонт кровли)

	3 267,899

	1.2.3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 п. Сулук (строительство эвакуационного выхода)

	374,020

	1.2.4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 п. Чегдомын (ремонт кровли, уличное освещение)

	2 545,000

	1.2.5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 п. Чегдомын (уличное освещение, строительство эвакуационного выхода)

	425,000

	1.2.6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 п. Чегдомын (уличное освещение)

	75,000

	1.2.7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение ЦРР
 п. Чегдомын (уличное освещение)

	75,000

	1.3.
	Учреждения дополнительного образования
	Управление образования
	228,000

	1.3.1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение ЦВР п. Новый Ургал (замена окон)

	228,000

	2.
	Жилищно-коммунальное хозяйство, в т. ч.:
	Администрация района

(отдел ЖКХ и Э)
	29 640,000

	2.1.
	Теплоснабжение

	15 300,000

	2.1.1
	Котельная п. Герби (софинансирование)
Приобретение оборудования для капитального ремонта

	10 800,000

	2.1.2
	Тепловые сети п. Герби, Сулук, (софинансирование)
Приобретение материалов и оборудования

	4 500,000

	2.2.
	Электроснабжение

	3 540,000

	2.2.1
	Электросети п. Сулук (софинансирование)
Приобретение материалов и оборудования

	 1 440,000

	2.2.2
	Электросети п. Солони (софинансирование)
Приобретение материалов и оборудования

	1 050,000

	2.2.3
	Электросети п. Этыркэн (софинансирование)
Приобретение материалов и оборудования

	1 050,000

	2.3.
	Водоснабжение

	6 000,000

	2.3.1
	Сети водоснабжения пп. Герби, Сулук, Солони, Алонка, Этыркэн, Тырма (софинансирование)
Приобретение материалов и оборудования

	5 400,000

	2.3.2
	Скважины пп. Герби, Сулук, Солони, Алонка, Этыркэн, Тырма
Приобретение материалов и оборудования

	600,000

	2.4.
	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения пп. Герби, Сулук, Солони, Алонка, Этыркэн, Тырма

	4 800,000

	3.
	Культура,
в т. ч.:
	Отдел культуры
	31 467,000

	3.1.
	ММБУ «Киновидеосеть», п. Чегдомын,
ул. Центральная, 24
(ремонт второго этажа, фасад)

	4 300,000

	3.2.
	Центральная детская библиотека (структурное подразделение МБУ ВМЦБС), п. Чегдомын, ул. Парковая, 15 (ремонт лестничного проема, ремонт фойе)

	1 000,000

	3.3.
	МБ ВМЦБС Центральная районная библиотека, п. Чегдомын, ул. Пионерская, 17 (ремонт крыши)

	2 800,000

	3.4.
	Чегдомынский краеведческий музей,
ул. Мира, 6 («Музей под ключ»)

	20 000,000

	3.5.
	СДК п. Солони, ул. Центральная, 7

(ремонт крыши, замена окон, электромонтажные работы, внутренняя отделка)

	2 367,000

	3.6.
	СДК п. Софийск, ул. Советская, 3
(ремонт крыши)

	1 000,000

	ИТОГО:

	88 056,048

_____________